
 
 

 

COMUNE    DI    LENOLA 
PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Prot. n. 7141 del 20.08.2025                      

ORDINANZA N. 56 del 20.08.2025 
 

OGGETTO: RISERVA TEMPORANEA DI UNO STALLO DI SOSTA PER UN 

CARAVAN NEL PARCHEGGIO “LA VILLETTA” DAL 21 AL 24 

AGOSTO 2025. 
 

IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Visto il relativo Regolamento di esecuzione e attuazione (D.P.R. n. 495/1992); 
 

Considerata la richiesta di ospitalità da parte di turisti stranieri intenzionati a soggiornare a Lenola dal 

21 al 24 agosto 2025 con il proprio caravan; 
 

Rilevato che presso il parcheggio “La Villetta” vi è uno spazio idoneo da destinare alla sosta 

temporanea del veicolo ricreazionale, senza che ciò comporti pregiudizio per la circolazione stradale o 

penalizzazione dell’utenza locale; 
 

Considerata l’opportunità, per la comunità, di agevolare forme di soggiorno turistico che favoriscano la 

visita e la conoscenza del paese, in assenza di eventi pubblici incompatibili nelle suddette date; 
 

Ritenuto pertanto opportuno procedere con l’adozione del presente provvedimento; 

 

ORDINA 

 

1. Dal giorno 21 agosto 2025 al giorno 24 agosto 2025, è istituito il divieto di sosta con riserva 

di stallo per caravan presso il parcheggio “La Villetta”, in un’area delimitata e segnalata. 

2. Lo spazio individuato, per una lunghezza 8 metri lineari e larghezza di 3 metri circa, sarà 

riservato esclusivamente al caravan dei turisti ospiti nel suddetto periodo. 

3. È fatto divieto a chiunque, con veicoli diversi, di occupare lo stallo riservato. 

4. La Polizia Locale è incaricata di dare esecuzione alla presente ordinanza, curandone la 

segnaletica temporanea e vigilando sul rispetto delle disposizioni. 

 

DISPONE 

 La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale 

dell’Ente. 

 La trasmissione al Comando di Polizia Locale e agli uffici competenti per l’esecuzione. 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

 al T.A.R. del Lazio, Sezione di Latina, entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

 al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

Lenola 20 agosto 2025                                                                     IL SINDACO 

                        Fernando Magnafico 


	COMUNE    DI    LENOLA

		2025-08-20T16:32:58+0200
	FERNANDO MAGNAFICO




